ducentesimo sexagesirno quinto, 

Fejer, Vil. 4. pag. t 29. Dupit transumptuhi regelu'i Cnrolil Robe,·tii din a, I 311. în archiva Cnmerc'i 
aulice ungare. 
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1265. 

CCXXXVII. 

I 265. Stt'{anli, ducele TransilvanieY dăruicsce rnilitariulu)' Cosma trei moşii în 
e0mitatul11 Blhorulu'( şi ali.î Satmarulu'f, ca recompensă pentru serviţicl'e sale în tupta dela 
Codlea. 

St. Dei gratia, iunior rex Hungarie, Dux Transi)umrns, Dominus Cuma­

norurn . Omnibus Christi fidelibus presentîum notitiam habituris, salutern in satutis 

largitore. Etsi regii culmînis celsrtuclo mam1m largiAuam debet extemiern vniuersis, 
illis tamen specialius prospicere muneribus donatiuis , <mllos generosi sanguinis 
alta nobili tas, morumque innata bonitas, sudor bellicus ac obsequia gratiosa 
îecerunt anteire. Proinde ad vniuersorum notitiam l1an1m serie tam presentiurn,. 
quam futurorum volumus peruenire, quod nos attendentes fidelitates et serni­
tion1rn merita Cozme, fil ii Comitis Cozme, de genere Guthkelecl, que nobis 

a pueritie nostre et sue ternporibus et specialiter in castro Feketewholum, 
dum ex rabiosa persecutione parentum nostrorum extra· terminos regni nostri 

tamquam exul fuis:,emus efugati, indesinenter impendit, ct indefesse ; Nos in 
recompe11sationem seruitiorum eiusdem Comitis Cozme, lice t sit minirnmn, re­
spectu eorum, que inten<limus in foturum, quas<lam terras Neek vocatas, castri 
nostri Byhoriensis, sitas iuxta Eer in Cornitatu Byhoriensi, et terram Horong 

vocatam, castri nostri de Zoboch, in predicto comitatu existentein, iuxta pro­

priam hereditatem ipsius Cozme, similiter Horong nominatam, a tempore Tar­

tarornm vacuas et habitatoribus carentes, ab eisdem castris exceptas et exem­

tas, ac quamdam terram in comitatu de Zothmar existentem Rag„ild vocata1n, 

sitam iuxta Eer, que quiclem terra Ragald Iobagionis castri de Zotlunar sine 
herede decedentis fuisse dicitur, et per Dominam 1l reginam,. karissimam ma­
trem nostram I nomine suo hospitis congregati ad eamclern ipsam etiam terram 

seu villam, a iurisclictione regiiaali et ah eoclem castra nostro exemtam, curn 
omnilrns suis vtilitatibus, et pertinentiis vniuersis, sub eisdem metis et terminis, 
prout ipsa terra per priores possessores suos limitata foerat et possessa, eidem 
Corni1ti Cozme, ac suis heredibus, hei-eclumque suorum successoribus donauimus, 
dedimus, et contulimus pleno iure irreuocabiliter perpetuo possidendas. Vt igitur 
huil!ls nostre donacionis et collacionis series robur o-btineat perpetue firmitatis, 

nec processu temporum per quempiam in irritum possit reuocari, seu retra­
ctari1, presentes ei<le!Ln concessimus litteras, dupplicis sigilli nos tri mmumme 

roboratas. Datum per mam.1s Magistri Petri , aule nostre Vice.CancellarH, 

dilecti et fidelis nostri. Anno Domini MCCLX. quinto. 

Fej~r IV. 2. pag. 389-390. Din lransumptuHi originali:i ali:'1 regeluî La<lisla11 din a. 12Si. 
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CCXXXVIII. 

I 265. Elisab.cta, princesa de coronă a Ungarier, dărniesce magistrului Cosma o 126!,, 

moş1;:i în comitatulu Satmarulu'î, ca recompens/î pentru serviţiele, ce le-a făcutLî soţului 

seu, Duceluî Stefanu, când a fostu alung·ati:'1 de părinţit ser afară din ţeră. 

E. Dei gratia, iunîor regina Hungarie, Omnibus Christi fidelibus, pre­
sens scriptum inspecturis, salutem in vero Salutari. Ad Vniuersorum notitiam 
tam presentit1 m , quarn futurorum , harum serie volumus peruenire , quod cum 

vir nobilis Magister Cozmas, filius Comitis Cozme, de genere Guthkeled, 
diuersa seruitia et multa fidelitatis opera Domino St. itmiori regi Hungarie, 

charissimo consorti nostro , 11obis, . to tique Regn o impendisset, maxime, et spe­

cialiter plurima fideli.itatis meritoria obsequia diuersis fortune casibus se com­
m,ittendo, idem Magister Cozmas in Feketewholum eidem Domino nostro St. 

regi; cum per seui.ciam Parentum suorum tamquam exul extra terrninos regni 

sui fuerat effugatus, exhibuerat; Nos ipsius huiusmodi gratuita seruitia in me­
moriam nostram reginalem reuocantes, quamdam terram seu viUam nostram 
regi1ialem Ragald vocatam, in Comitatu de Zotmar existentem, sitam iuxta 
Eer I c1uae quidem terra: lobagionis castri de Zothma r ; sine herede decedentis 
fuisse dicitur ; et per Dominam M. reg,inam ; sacrum nostram nomine suo ho­

spitis cong:tegati ad eamdem ipsaim terram seu villam, iure successorio ad ma­

mnn nostram deuolutam, in recompensationem seruitiorum ipsius Magistri Cosme, 
ciwn on'lnibus vtilitatibus suis, et pertinet1ciis vniuersîs eidem Magistro Cozme, 

et per eum suis hereclibus, heredumque suorurn successoribus donauirnus , de­

dinrns et contulirnus iure perpetuo irrcuocabiliter possidendam et habendam. 
Vt igitur huius nostre dona:cionis et collacionis series robur obtineat perpetue 

firmitatis, nec processu tcmpornm per q uempiam possi t in irriturn reuocari , 

seu retracta.ri , presentes eidern concessimus litteras, dupplicîs sigilii nostri mu­
nimine roLoratas. Da tum per manus Venerabilis Patris Philippi, Dei gratia E p i­
scopi Vaciensis, aule nostre Cancellarii , fidelis nostri. Anno Domini MCCLX quinto. 

CCXXXIX. 
~ 

1265. Stefam'i , ducele Transilvanie1, confirmă libe rtăţile co11umitliji1 lati11c din co- 1265. 
mitatnlu Zipsi:l. 

Stephanus, Dei gratia, lunior Rex Hungariae, Dux Transiluanie, 
Dorninus Cl!manon11n, omnibus Christl fideli bus, praesens scriptum jnspecturis, 
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sallltem în vero Saluatore. Aci vmuersorum notitiam harum serie volumus per­
uenire : qt1od accedentes ad nostram praesentiam hospites nostri de vili a O!aszy 
ele Tornoua nobis priuilegi11m Domini regis Belae, Patlf is nostri, exhibentes 
suppliciter petierunt et deuote, vt Ipson.im priuilegium nostrnrum patro6nio 
literarnm dig11aremur confirmare; cu ius quidem tenor tal'is est: Bela ( v. aci 
an. 1243 Nr. CLXVI). Nos igitur petitiones eorumdem iustas fore considerantes, 
et legitimas, co11tinentiam dicti priui legii nostris litteris inscribi fecinrns se­
riatim, auctoritate praesentimn confirmantes. Vt igitur ipsorurn libertas salua 
semper rnaneat e,t inconcussa, nec processu temporum per ql!lempiam possit et 
debeat retractari, praesentes concessimus litteras dupplicis sigiJli nostri muni­
mine roboratas. Datum per manus Magistri Loclomerii Aulae nostrac Vice­
Ca11cellarii , dilecti et ficlelis nostri, Anno MCCLXV. 

Fej,er, VII. I. pag. JJo-331. Din autograÎll. fo estras11 ibid. IV. 3. 312. 

CCXL. 

I 265. I 265, Str/am,, ducele Transîlvanie'î şi Domnult1 Cumani!iort'1, confirmă libertăţile 
col@nieloru străine ( saşilmt'1) din comuna Vinţu în Transilvania. 

Stephanus Dei gratia junior rex Hungarie, dux Transsilvanus, do­
minus Comanormn, universis, ta1ll presentibus quam fotmis presentes litteras 
inspecturis, safotem in omnium salvatore. Cum in multitudine ptebis honor 
regum accenclatur et accrescat , merito regalis consueuit sublimitas hospîtcs 
sibi subd'itos libertatibus premunire et reficere clonatiuis, hinc est igitur, quocl 
aci universorum presencium posterorumque noticiam harum serie volurnus per­
venire, quod fideles hospites nostri ele fVyuch ad nos accedentes, nobis litteras 
dilectî fidelis nostri Lamentiî, condam waywode Transsilvaniî , et comitis ele 
W olkow, mmc magistri tavernicornm nostrorum presentarnnt ,. petentes a nobis 
humititer, ut libertatem ac consuetuclinem ipsorum in eisden1 literis, contentam, 
ab eoclem Laurentio tem1Dore sui waivodatus ordinatam nostro privilegio con­
firmare dignarernur. Nos siquidem precibus ipsornm indinati co1ritînentiam pre­
dictarum literarum, de verbo ad verbum rescribi facientes hijs duximus advo­
candam. Que taHs est. Nos Laurentius etc. ( v. aci an. 1 248. Nr. CLXXXVIII ). 

Nos vern predictam libertatem per singula approbantes prcsenti privi­
legia nostro daximus confirrnandam, et ut ijdem hospites nostrî ele cetern con­
gregentur et congregati facil ius commorentur omnes terras ipsornm s.cilicet 
terram Vubul, sine herede decedentis, Marie Magdalene que Telukwynch di-

www.dacoromanica.ro

citur, et terram Pac! Saxonicam , et Pad Hungaricam, usque aci terram capi­
tuli Albe11sis de parte Pokluspatak, preter terram abbatis de Bezerecl, cum 

silvis, aqtlis, pratis et sessionibus villarurn quocunque nomine censentur, que 
i,rifra clictas tcrras includuntur quas ab antiquo 11Jsque ad hec tempora, 
ipso Laureotio magistro presente, se tem1isse assen1enmt, pacifice eisdern di­

misimus possidendas, statuentes premissa per banos nostros pro tempore con­
stitutos inviolabiliter et misericorditer observari ni! ultra libertatem ipsornm 

attemptari. Et ut hec libertas eornnd<:>111 perpetuo perseveret, nec per quem­

piam va1eat revocani, presentes eisdem hospitibus nostris de vVynch conces­

sinrns literas duplicis sigilii nostri muni1mi1ne rnboratas 1 Datum per mam1s rna­
gistri Lodomerii, aule nostre vicecancellarii, dilecti et fidelis nostri, anno do­
mini, MCC sexagesimo quinto. 

Teutsch und Firnhaber, Urkundenbuch. I. pag. 83-84. Din diploma de eonfirmare a regelui 
Sigismundti din a. 142 I. 1n archiva na\iune·i s>isescY din Transilvania. 

CCXLI. 
t 266. 8tcffl1111, ducele. Transilvaniei, conferesce comiteluî Parabuţu ma'î muftc 

moşiT în Bănatu, pc car'i le sWpanise ma'î înainte unu domnu cuman(:\ cu numele KtJ'rrmli. 

Stephanus, Dei gratia, nm10r rex Hungariae, Dux Transiluanus, do­
minus Cumanort1m , om ni bus Christi fideli bus, praesentem paginam inspecturis, 
salutem in omn,ium Saluatore. Regalis Culminis mansuetudo remediis et vtili­
tatibus inuigilat subditorum, qua dum prospicitt1r, dum dignis praemia acliun­
gunwr, ex ipsorum opulentia regis gloria crescit et augetur . Proi11de vn iuer­
sorum notitie harum serie dedaramus, quocl attendentes fidelitates 1 et serni­

ciorum tfl1erita, que nobis Parabuch comes a primeuis puericre nostre tempo­
ribus exhibuit indefesse, in domo nostra famulando ficleliter ac deuote, qui 
etiam în nostris et regni nostri magnis et arduis negociis in Comano, et lega­

tionibus 11ostris diuet sis in regno nostro et extra reg1rnm multiplici ter se tot11m 
insudauit, beneplacito regio expon.enclo, omnia ad benignitatem animi reuo­
cantes, vt eius exemplo reliquos ad fidelit~tis antidota fortlus accendamus , 
terram C:astri de Karassou, K u: ke vocatam, et terras castri de Tymes, Rety 
vocata111, p reterea de terra Popth vocata, que iacet in Comita tu Tymisiensi, 
quam terrann Keyran, Dominus de Cumanis, ele genere Borchol, ex collatione 
karissimi patris nostri ., et nostra possiclebat, ex consensu et beneplacito duo­
rum filiorum suorum, ac onrn iu m cognatorum eiusdem, videlicet Illen, Jardar, 
Michi, Chibuk et Ona, Dominorum de Cumanis, ex nostro pennissu et con-

24,320. 42 
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1266. 
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sensu, voluntate et collatione, ex post facto eiclem Parabuch Comi,ti medie­
tatem vendidit pro XL. marcis, quas in exzeumetis, purpuris deauratis, et aliis 
rebus pretiosis persoluit plenarie coram nobis, Cuius quidem ten-e Popth me­
dietas fuerat terra vVdwornicorum nostrorum ; alia vern medietas fuerat Ca­
strensium de Thymes. ltem duas terras, obtentas a Domino rege, karissimo 
Patre nostro, Temerken vocatas, sciUcet Muk, Graeci, et Mike, origine Is­
n1aelitamm, sine herede decedentium, et sitas iuxta Morisium in Comrtatu 
Orodiensi, et terram Fulgudus ( Vilagosvâr) de Comitatu Chanadiensi; nec non 
terras V ornz appeUatas , quae quondam fuerunt paratorum arcuum nostrorum 
in Cornitatu Chanadiensi, cunt dilclersis et singuUs, litteras coltatas sub com­
pendio presentibus inseri facie11tes, auctotitate etiam ptesentium innouando, 
ipsas collationes dudum factas duximus conlîrmandas. Et vt ipse collationes 
obtinere <li,gnoscantur roboris perpetui firmitatem ; et ne vUo vnquam tempore 
aliquo ingenio contra fpsas lftteras aliqua clebeant attemptari , nomina earum­
dem terrarum mandamus penitus aboleri, et Parabuch nomine singulas ordi­
namus et statuimus appeUari. Et quia beneficia regia fauore debent beneuolo 
solidari; omnes premissas terras contuEimus cum onrnibus vtilitatibus et perti­
nenciis suis, et sub antiquis metis et limitibus ipsi Parabuch Comiti , et suis 
heredibus, hereclumque successoribus, perpetuo valiture donacionis titulo inuio­
labiliter duraturas. Ne ig itur praemissorum series successiuorum mutatione tern­
porum obscurari valeat, vd în. duhium reuocari , vei etiam ausu temerario per 
quempiam retractari; praesentes ad perpetuam memoriam concessimus litterasr 
dupplicis sig,illi nostri munimine roboratas. Daturn per manus M. Petri Vice­
Cancellarii, dilecti et fidelis nostri anno MCCLXVI. 

Fejer, 1V. 3. pag. 342-344. 

CCXLII. 
1 ,(, 7 1 267. Stefam,, ducele Transilvanieî ,, iinvită pe Lcustac/tc, mstda1mlt1 Hi11ed6rd, 

ca să-l vinii câti.'1 ma'î îngrabă în ajutorii.'1 cu omenii' si::'î, de ore-ce e persecutatu de pă­
rinţii si:I şi închisu în castruli:i de la Codlea. 

Stepanus (sic!) Oei gratia junior rex Hungarie, Dux Transsylvanus, 
Dnus Cumanornm. Leustachio, castellano castri nostri de Hunod t) fideli 
ditecto. Quod, cum in tanta rerum, et oppresionum angi1stia, quam per 
parentes nostros extra onme meritum , curn gravi persequutionum ftagello 
subire nune coginmr, nos una curn fidelibus nostris castrum hoc Feke­
teuhotm 11

) intrare, et nos parva mami contra Laurentii, fili î Kemini de 

1) Hined6r~. 
') Codlea. 
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Gereu, et -aliorum in fidelium, et 1111m1corum nostrorum oppugnationem, et 
fere oppressionem viriliter defensare debeamus , ex qllla tamen· advenie111te 
divino, et fiddium nostrornm auxilio nos mox eliberaturos speramus. Ne tamen 
interea etiam nos, nostrosque necessariis defensancli apparatibllls, et auxillo 
etiam vestro destitui quoclam modo contingat , fidelitati tue firmiter clamus in 
preceptis, nec secus facturo, sub amissione gratie nostre, et indignatione, ut 
una cum sufficienti apparatu, et populis nostris ex Zalazcl , Rhuda, Rhohozd, 
et aliis pertinentiis ejusdem castri nostri de Hunocl sine mora levanclis, ad nos 
nostrnsque festinankr per partes finitimas properare debeas, apparatibus bellicis 
super totidem Cochy 1) jugali bus vehendis, et bene vasatis ( i. e. ferro firmatis) im­
positis .. Caveas tamen, ne ini1nicormn nostrorum sint spolia. Datum in Castro 
Feketeuholm I secunda oppugnationis cl ie. Anno Dni MCCLX septimo. 

Fejfa, VH. 4. pag, 133. - Originaluln ln archiva familie'/ Kemeny din Transilvania. 

CCXLIII. 

231 

1267. Ste/Î11tll, ducele Transilvaniel dărniesce magistrului Andrciit o n10şiă în 1 207 
Ungaria, drepti.'1 recompensă fiindi.\.că l'a ajutatu în luptele, ce le-a avutu în Transilvania 
cu părintele si:iî şi cu Cumani1. 

Stephanus, Dei gratia, iunior Rex Hugariae, Dux Transifoanus, omni­
bus nostris ficlelibus I praesentem paginam inspecturis, salutem in Domino. Licet 
regia pietas maoum munificam porrigere clebeat vniuersis; illos tamen, quorum 
experta probitas faudata est În prosperis et aduersis, principaliori debet pro­
segui numere et fauore; vt afo eorum exemplis lnuitati, aci fidelitatis opera 
fortius accenclantur.. Proincle ad vniuersorum notitiam ha.rum serie volumus per­
uenire: quod licet Magister Andreas, Ianitor noster; filius Ivan, no bis in regno 
nostro, în pluribus expeditionibus, casibus et fortunis, seruierit fideliter et 
deuote, nec rebus volens parcere, nec personae; et ea enarrari nequeant per 
singula suo modo; quaedarn tamen În meclium produci mus, et inseri volumus, 
per praesentes : Cum graues persecutiones per nostros parentes, extra ineritum 
nostn1m pateremu.r, idem affectu, sinceritate, obsequioso famulatu no bis recl­
clidit se adeo cleuotum, quod prae ceteris mortis euentibus se exponebat. E t 
cum Ladislaus Vajvvoda et Gyula frater eius~lern venissent cum Cumam·s contra 
nos, ad partes Transiluanas, qui tamen, inspirante diuina gratia, in fugam 
sunt conuersi, contra insurgentes nobis cum feruore summae fidditatis arma 
praetulit viriliter et potenter, se duhiis fortunae casibus exponenclo. Et cum 
claustra Castri Fekete-holm adiissemus, clerelinquentibus et deserentibus pfori-

1) Coci1 seu care. 
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bus Baronibus nostris et militibus, et omnibus nobilibus: regni nostri, post non 

posse resistere nostris persequentibus et inimicis ,, ipse nullo modo nos reliquEt, 

sed potius adhaerens nostro lateri in ipso castra, in nocturnis et diurnis vigi­

liis, et in aliis multis tam grata et accepta no bis sernitia impendit, quae vix 

possunt per singufa recitari. Praeterea quum contra Laurentium filium Kemeny 

conflictum haberernus, ante omnes alios milites nostros se pt1gnae opponens, 

rectorem vexilli exercitus illius lancea sua prostrauit, et alios duos bonos mi­

lites prosternendo, ac ipsum Laurentium , filium Kemeny, Capitaneum clicti exer­

citus, persecutorem, et maiorem inimicum nostrum, et nostrorum, captum in 

armts SLIIS et în equo suo, cum prae<lictis tribus militibus ad nos duxit. De• 

mum cum versus Tyciam direxissemus gressus nostrns in conflictu Erney Bani 

inter alias milites nostros, prostratis multis rnilitibus laudabiles exercuit militias 

viriliter et potenter. Ad haec in IIsuaszeg in conflictu, scilicet ante amrnm 

Christi 1259. quo Henricus Palatinus cum duobus filiis suis captus fuit, ipse 

non vi timus sed primus, et etiam prima et prior lancea fuit, vbi tres milites, 

qm rn eurn irruerant, per hastam suam succubuerunt coram oculis nostrae maie­

statis. Quamobrem in recompensationem fidelitatum et semitiorum ipsius volen­

tes grata vicissitudine eidem occurrere, tic.et pro modico reputemus, quod ad 
praesens agimus, respectu eorum , quae facere intendirnus, et meretur, villam 

Aranylabu Barth vocatam, quae foit Petri Comitis, fi fii Turey, f)Uae ab eodem 

propter notam infidelitatis suae · manifestam , quae nota toti etiam regno fuit 

alienata, et ad manus nostras cleuoluta; quarn /Jats!tolda C11111a110 contuleramus, 

et a filiîs ipsius propter infidelitates ipsorurn, quas iidem persequentes nos et 

nostros commiserunt manifesto: qt1ia ad praeceptum Parentum, scilicet Belae IV. 

et lVIariae reginae, contra nos Însurrexerant, mouentes exercitrnn, nos fuenmt 

insecuti , si facere poterant, in ruinam nostram et iactt1ram nostrorum, aufe­

rentes et reci.pientes praefato Magistro Andreae, et suis haeredibus, haere­

clumque successoribt1s cum monasterio I cum portu in Petcrvaradgya, vtrÎtlsque 

partis Danubii, cum foro et iudicio, cum omnibus aliis vtilitatibus, et perti­

nentiis suis, ex· nostra gratia speciali contulimus perpetualiter et irreuocabiliter 

possidendam. Vt igitur haec nostra collatio, robur obtineat perpetuae hrmitatis, 

nec in a liqtio cursu temporum per quempiam poss~t vei debeat i11 irdtum re.uo­

cari, aut aliquatenus retractari, praefato l\fagistro Andreae et suis posteris prae­

sentes concessimus litteras dupplicis sigilli nostri nrnnirninc roboratas. Datum 

per manus Magistri Petri, dilecti et fidelis nostri , aulae nostrae Cancellarii. 

Anno Domini MCCLXVII. 

Fejer, JV. 3. pag. 407-409. - D[n· colcc\iunea Hcvencsr Tom. XXIX., pag. 45. seq. 
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CCXLIV. 

1267. Stefam,,. ducele Transilvaniel, amintesce serviţiele, ce i le-a. făcutu magis- 1267. 
trulu loam1 fiuli..'t lu'î lvanu când Ladislau voivoduli:i Trn11srlvanie1 venise cu Cumaui't 
asupra de11sulu11 şi a trebuiti:.'t să se î11chic,lă în castrulti dela Codlea. 

Stephanus Dei gratia rex Ungariae, dux Transyluaniae. Ad vniuer­

sorum notitiarn harum serie volumus peruenire, quod licet ( ?) Mgr Joannes 

Janitor noster, filius Jwan, nobis et regno nostro, in pluribus expeditionibus - -­
seruierit fideliter - - et ea enarrari nequeant per singula -- - q11aedam 

tamen in medium producimus et inseri voh.mms per praesentes. Ct1m graues 

persecutîones per parentes nostros extr'a meritum nostrunl pateremur, idem - -
nobis redclidit adeo se deuotum, qtmd prae ceteris mortis euentibus se pone­
bat. Et cum Laclislaus Vayuoda et Jula frater eiusdem -venissent cum Cmnanis 
contra nos aci partes Transyluanas, qui tamen inspirante diuina gratia, in 
Cugam sunt conuersi, contra insurgentes nobis cum fauore summae fidelitatis 
arma prctulit viriliter et potenter - - Et cum claustra castri Fekete Holm 

adiissemus, <lerelinquentibus et deserentibus pluribus Baronibus nostris, et mi­
litîbus ac omnîbus nobili bus regni nostri , paes. (post) non posse resi­
stere nostris perseq;uentibus 1111m1c1s, ipse nullo modo nos reliquit, seci po­
c1uş adherens nostro lateri 111 1pso castro în noctmnis et diurnis vigiliis, 

et în a liis multis - grata et accepta nohis sentitia impendit - - Prae­

terea cum contra Laurenttium fil ium Kemyn conflietum haberemus ante 
omnes alios milites nostros se pugne apponens, recto rem vexilli exercitus­
illius , lancea sua prostrauit - - ac ipsum Laurentium filium _ Kemyn, capi­
taneum dicti exercitus persecutorem et maiorem inimicum nostrum , captum in 

armis suis et in equo suo - - _ ad nos duxit. Demum -cum versus Tyciarn 
direxissemus gressus nostros în conflictu Ernei Bani inter alios milites nostros 

prostratis nn.1ltis militibus Iauclabiles exeruit rnilitias - - Datum per manus 
magistri Petri - -- aule nostre Vice•Cancellarii. Anno Domini MCCLXVII. 

fejer, VlL 5. pag-. 58 7-5.SS. OriginaluHi în archiva Camere, aulice ungare. Acestu documentu, observă 

Fejer, se vede a fi numa'i estrasulti documeutuluî precGdcnlii cu singura deosebire, c11 acolo se vorbesce de 

Andreiti fiulU !111 Ivan,1. 

CCXLV. 
~ 

1 267. Bda I V. regele Ungarieî confirmă vechile libertăţY ale nobilime'! ungurescY, 1267. 
pe carî le conferise îndi Stefanr1 celi\ santiî, protoregele Ungarie1. 

N os Bela , Dei gratia Rex Hungariae - - et Stephanus, per 
eandem lunior rex Hungaria:e et Dux Transiluaniae, et Bela iunior, Dux totius 
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Sclauoniae, significamus: Quod Nobiles Hungariae vniuersi, qui Seruientes re­
gales dicuntur, ad nos accedentes, petierunt a nobis 1-iumiliter et deuote: vt 
ipsos in libertate. a Sancta Stephano Rege statuta et obtenta, dignaremur con­
seruare; vt ipsi tanto nobis et coronae tenerentur fidelius et affectuosius fa­
mufari , q1.1anto pretiosioribus libertatibus eos donarenrns, Quorum petitio­
nes et instantias considerantes fore iustas et legitimas habito Baronum no­
strorum consilia et assensu duximus admittenclas; attenclentes, quocl de hoc 
inuigilari de commodiori debeat statu regni. Statuimus itaque, quod eol­
lectae et exactiones ratione camerae vd alia ratione de populis Nobi­
biliurn nullo vnquam tempore recipi debeant, nec vktualia ; nec ratione de­
scensus per nos, vel alios molestari. !tem volunrns , quod omnes terrae Castri 
vei V duarnicorurn, ad quos populi nostro no1nine vei Dominae reginae sunt 
eongregati, castro vei Vduarnicis restituantur, et ipsi illi gaudere debeant pri­
uilegiato nomine Hospitunll liberorum. I tem ordina:uimus, qt1od 1,rnllus ex No­
bilibus propter malarn suggestionem debeat sine strepitu iudicii captiuari , mn­
carcerari„ vei danmificari, in rebus seu persona; sed tractus in iuclicium prae­
sentibus Baroni bus, excllllsis ira, odio „ vei fauore, iudicetnr imis ordine obser­
uato. ]tem conces~imus, quod Nobiles petita licentia et obtenta, ad quem­
cunque nostrum se transferre voluerint, transferendi liberam habeant facuhatern , 
neque p.ropterea possessiones eorum destruantur. Praetcrea statuimus, quod 
terrae Nobilium, quas populi liberarnm villarum nostrarum vei Dominae re­
ginae, seu V duornici seu castrenses quacunque occasione occupanmt et <leti­
nent, restituantur ipsis Nobiclibus secunclum fidem et scientiam duorum Baro-
1u1m nostrorum, quibus nos et i:psi Nobiles fidem duximus adhibendam. ltem 
volurnus, quod si afrquem de Nobili bus sine herede mori contigerrt, possessio­
nes eius non distrahantur, nulii conferantur, nulii perpetuentur, donec cog­
nati et generationes eius ad praesentiarn nostram euocentur; et ipsis ac Baro­
ni bus nostris praesentibus de iis ordinetur, -Sicut dictauerit ordo iuris. Item sta­
tuimus: quod si ad occupanda vei aquirenda regna contingat nos exercitum 
monere: Nobiles inuitos ad exercitum nostrum non trahemus, nisi qui sponte 
voluerint proficisci; vel pro nostra pecunia. _ :'iec etiam in subsidium fi Uorum 
nostrorum, vei aliorum inuitos ire compelfemus. Item: ordinamus, quod sin­
gulis annis in festo S. regis vnus ex nobis A lbam venire de beat, et de quo­
libet comitatu duo, vei tres Nobiles debeant couuenire, vt in eon.im praesentia 
de omnibus damnis et iniuriis, per quoscunque datis et ilfatis omnibus satis­
fiat. Item: si aliqt1is ex Nobilibus non habens haeredeo1 in exerci tu morHms 
fuerit, possessiones istius , qoocunque modo aquisitae, ad manus regias non 
deuoluantur, sed cognatis, vei generationi suae remaneant. Em6tiae vero, cui­
cunque in vita conferre voluerit, relinquantur . ]tem causae nobilium sine petÎ• 
tioo,ibus diebeant expediri. Et his onmibus et aliis libertatibus a S. Stephano 
rege constitutis, ipsos Nobiles mam1tenebimus, et consernabimus. Sic mos Deus 
adiuuet, et sancta Dei euangelia, et viuificum Dorninicae Crucis lignum. Si 
quis autem nostrum nmposternm praesentis statuti et libertatis , a S. Stephano 
constitutae, transgressor extiterit, quod absit,. illum D . Archiepiscopus S trigo­
niensis per censuram Ecclesiasticam compeUat, ad promissa inuiolabiliter obsei--
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uanda; prouti id 110s assumsimus pari voto. Vt autem haec nostra orclinatio 
perpetuum obtineat robur firmitatis, iisdem nostris sigillis litteras fecirnus con­
S,Jgnan . Datum A. Domini MCCLXVII. 

Fejer, IV. 3. p:ig. J')l-- 393. D riginaluHi în arl'hiva Ca11itul11lu'î din Strigonu. 

CCXLVI. 

835 

I 267. Stefanit, ducele Transilva11ieT, conferesce magistrnlu'f Pows o moşiă în I 267 
Ungaria, ca recompensă pentru serv iţiele, ce i le-a prestat u în lupta întemplată 11a Codlea 
în Transilvania. 

Stephanus Dei gracia junior Rex Hungarie I Dux Transiluanus omnr­
bus Christi fiddibus presentes litteras inspecturis salutern in omnium saluatore . 

_ Circumspeccio Regum prouida condignis prem~is sibi obsequentibus sic debet 
occurrere, vt alii eorum exempJo pro1.1ocati, ad fidelitatis opera forcius accen­
dantur. Proinde ad vniuersorum noticiam harum serie volumus peruenire; quod 
nos attenclentes fidelitates, et seruiciorum merita fidelium nostrorum Magistri 
Po-ws, et Dom inici fratris eiusdem ; specialiter tamen ipsius Magistri Pows, que 
no bis ,in castra Fekethewyg existentibus exhibuit fideliter et deuote, ita vide­
licet, quod cum Laurencîus filius Kemini expug11aret contra nos dictum castrnm, 
ipse idem Magister Pows de castra quam plures de nostris precurrens contra 
hostium nostrorum mulititudinem viriliter dimicauit. Porro cum consequenter 
cum ipso Laurencio, et cum ornni exercitu patris nostri contra nos vsque ad 
dictum castrum destinato, collectis viribus nostris conflictum ibidem haberemus, 
multa fidelitatis opera exhibuit faude cligna. Ceterum cum permittente Domino 
de castra predicto ad pai-tes Danuhiales clirexissemus gressus nos_trns , idem 
ipse l\fagister Pows in conflictu, quem in Irsuazeg contra generalem exercitum 
predicti patris nostri habuimus, hostium cuneos intrepidus penetrando, multis 
per eunclem interemptrs, Johannem fil ium Herrici Palatini ad nos captiuatum 
addnxit. Nos siquiclem in reconpensacionem tot et tantorum seruiciorum eiusdem, 
quamquam pro modico reputemus, que În presenti agimus, respectu horum , 
c11ue facere intelldimus; quandam terram En~zca vocatam, sitarn inter villam 
Cassa et villam Styna 1 quam fluwius Crismend pertransit, que foit terra Izrad 
iobagionis castri Abawyuar sine herede dececlentis: quam eciam, cum ad manus 
nostras fuisset deuoluta, Joharmi medico nostro dederamus, et ipso mortuo 
Stephano fil io Thekus contuleranrns, a quo propter notam infidelitads auffe­
rendo, ipsi Mag~stro Pows et Dominica fratri eiusdem , seu heredibus eorundem 
dedirnus I donauimus et cotuulimus, iure perpetuo, et irreuocabili ter possiden-
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1268. 

1208. 

dam, de plenitudine gracie Regie Maiestatis. - - Vt igitur hec a nobis facta 
clonacio robur obtineat perpetue fitmitatis, nec processu temporum per quem­
p.iam in irritum valeat reuocari, presentes concessimus litteras eisdem dupplicis 
sigilii nostri munimine rnboratas. Datum per manus Magistri Petri, dilecti et 
fidelis flOstri, aule nostre Vice-Cancellarij, anno Domini millesi1110 ducentesimo 
sexagesimo septimo. 

llfonumenta Hung. hist. Diplomataria. XIII. I 73-- 175. Din transumptulti n•gclu"î Stephan,i V. din a. 

1272. ln archiva t;apitululu'î din Zips. 

CCXIJVII. 
I 268. Stefa1t17, ducele Transilvaniei', conferesce fraţiloru Cine/ii din Bihort'1, 

rangulu de cavaleru, ca recompensă pentru serviţiele, ce i le-au prestatu în lupta, care a 
avut'o cu părintele seu, regele Bela IV. la castrulu Codlei în Transilvania (Fragmentu). 

Stephamus I Dei gratia, iunior rţx Hungariae, et clux Transiluam1s -
(Tres fratres, Bihotiensis castri colonos . fi.lios Csaki în numerum equîtum trans­
scribit.) Quum per parentes nostros extra meritum graues persecutiones pate­
remur, et castrum Feketheu holm intrassemus I deserentibus nobis I baronibus 
nostris et aliis nobilibus regni nostri fere omnibus. - - Demum, quum cum 
Henri.co palatino in Il'suaseg conflrctum habuissemus, iiclem superuenie1Jti aci ei 
se exponentes - multa letalia vulnera habuerunt. - Datum per manus M. 
Petri Vice-Cancellarii. Anna I 268. 

CCXLVIII. 
1268. Judeţi1 şi j.uraţi'î din comuna Rodua în Transilvani,a adeveresd't, că comi­

tele Rotho a vendutu comitelu:r Henricu moşiele sale, Turnuliî-de-petră, e casă de lemnu 
şi o moră dincolo de apa Someşului. 

N os judices et juratl de Rodna, ad universorurn notitiam harmn serie 
cupimus pervenire, presentimn per tenorem. Quocl comes Rotho cum bona vo-
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luntate ommum suornm amicorum, et heredum, ...... sui comitis Heuchmanni, 

scilicet filie sue Margarete venclidit suas possessiones comiti Henrico filio Brenc]. 

lini et suis hereclibus ,. heredumve successoribus pro centum, et quinquaginta 

V marcis fulrninati arge11ti, cum pondere ele Roclna pro ... __ tate, et solutione, 

quam comes Rotho domino regi pro officio solvere tenebatur. Nomina venim ipsa­

rum possessionum hec sunt, primo tun-îs lapidea, et clomus lignea apuci turrim, 
et cmian1 cîrcum munitam, cum fundo sicut condam comes Heuchmannus pos­

sedit, item molendirmm ultra aiquam Zhomos cum omni utilitate, sicut fuit 

comitÎis Heuchmanni. Item casam integraliter et duas curias, ct ornnes agros 

suh castra, quot ad co111itet1r1 Heuchmannum novimus pertiinere. Item medias 

partes argenti fodinarnm unclique locorum, quas ad comitem Rothonem novi­

mus pertinere. Has vero possessiones prenominatas comes Rotho, et omnes 

si,1i co11sangvinei et heredes comitis Heuchrnanni, et fiii a sua Margareta coram 

nobis et viris religiosis fratribus minoribus et domino cruciato fratrn Detrico 
libere et hcreditarie cmniti Henrico, filio Brendlini, et suis heredibus here­

clumve successoribus 1'esignaverunt jure perpetuo possidete, hac au tem adjecto, 

quod comes Hench, 11011 sui beredes (sic) super reliquas possessiones, et he­

redes comitis Heuchmanni nullam querimoniam possint, nec debeant promovere, 

q11i sicut dicitur, guia comes Heuchmannus pecuniam Hench cornitis filii Brend­

li1,i recepisset; hec omnia inter ipsos utraque parte sunt abnegata, et perpe­
tualiter sedata, quocl nunquam seruatim ( ?) clebent revocare. Nos îgitur, quî 

judices, et jurati auctoritate regia sumus constituti, ut quod ore cotam nobis 

locuti, vero et justo testimonio non infringatnr, nec infringi possit, super 

ipsam conventionern et emptionem inter comitcs Henricum filium Brendleni, 

et Rothonem ortas, et eornm herecles, contulimus li'teras nostras i,n testimo­

nium, sub munimine sigilii communitatis civium roboratas. Datum in Roclna, 

in vigilia Thome apostoli. Anno ab incarnatione domini MCCLX octavo. 

Tculsch urni Fimhahcr, Urk1111<lenb11ch. I. psg. S9 - 90. - Fcjer, IV. 3. png. 4So. 

CCXLIX. 

337 

1268. l~g-ri11il, bmll/l11 Scvcrinulur, dăruiosce magistrului Diouisit" d6uc sate 1268 
în comitatuli:'t Nou-,g-radi:'1 din Ungaria. 

N os \IV grinus fifo1s - -- Banus de Sceurin ex clileccione (Beie) 

Dei gr.acia lllustrissimi Rcgis Hungarie si:gnificamus vniuersi,s tam presenlilous 

quam futuris presens scriptum inspecturi,s salutem i11 salutis, Largitore. Quo-
24.320. 43 
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mam - - dominos virtutum dono clecoratos sms subclitis et seruientibus mu­
nerabiles necessario esse oportet et fauorabiles, et maxime illis I in quorum 
fuit cordibus fidelitas sibi visa manifesta, et in omnibus causis fortt1ne suurn 
caput pro suo domino ponere non neglexit. lgitur ea de causa, quia in ma­
gistro Dyonisio filio - - de genere Sadan nostro seruienti omne fidelitatis 
seruicium fuit nobis irnpensum, et per nos manifeste visllm ; et quia în omnibus 
causis fortu ne pro no bis suum caput, sicut personaliter inspeximus, fuit impo­
situm, concessimus eiclem duas villas Peggen nuncupatas in Comitatu Neugra­
cliensi constitutas vna cum vtilitatibus omnibus ad se pertinentibus cum veteri 
meta, sub qua noster auus et pater ac nos possedimus, pro suis seruicijs fide­
liter nohis inpensis, sibi et per eum suis heredibus heredumque successoribus 
perpetuo et inreuocabiliter possidendas. Ita tamen , quod si quislibet nostrorum 
fi tiorum ab eodem acquireret (sic), cum nostra malediccione auferre non pos­
set; similiter et si quislibet nostrorum cognatorum tam ex nostro genere, quam 
alius aliquis noster propinguus , sev alienus aliquis requirere ah eodem uel a 
suis heredibus heredumque successoribus intenderet, nobis uiuente a nostra 
propria persona requirat; post o bitum vero nostri de aliis nostris possessioni­
bus querere debeat pro Peggen suprascriptis; eo quod magistro Dyonisio pre­
dieto pro suis fidelitatibus nobis ab adolescencia sua exibitis libere concesseri­
mus et secure Peggen prenotatas. Datum in Ha:lmas in possessionibus Ecclesie 
Colochn. ( Colocensis), anno ab lncarnacione Domini M° CC0 LX 0 octauo. 

Mon. Hung. hist. Diplomataria. VIIL pag. 192 - 193,. Originalulii 1n nrchiva capilululuY din Iau. 

rinu . - Fejer, IV. 3. pag. 477. 

CCL. 

1 268 . 1 268. Bela I V. regele U 11garie1 chiam;i agricuhorr şi militar'î din tote părţile 
lumel, ca să impoporeze de nou pllmcnturile părăsite în urma invasiunif Tatari'loru. 
( Fragmentu). 

Bela, Oei gratia, Hungariae - - rex, ad vniuersorum not,uam 
volumus peruenire, quod quum - regnum nostrum pennissione Diuina Tartari 
inuasissent, regnicolis tll magna parte vei peremtis, vei abductis; et Hungarîa, 
antea plena populo, multis in fods in solitudinem esset redacta; de cunctis 
mundi partibus homines, tam a:gricolas, quam milites a:d repopula.ndum terras 
depopulatas et habitatoribus vacuatas, edicto regm sh1duimus conuocare. Ve-
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nientibus itaque ad vocationem nostrarn causa habitandi regnum nostrnm, de­
dimus et assignauimus terras et possessiones -- -- - Datmn per manus 
Magistri Demetrii, aulae nostrae Vice-Cancellarii. Anno Domini MCCLXVIII. 

Fejfr, IV, 3. pag. 486, 

CCLI. 

1 268. St,'fam1, ducele Transilvaniei, d;irulesce lu'î Alexandru, banu'11 Scvcrinulur, 
ma, multe moşiî în Unga1cia, ca recompensă pentru serv.iţiele, cei le-a prestatu cu omcml 
slt Îrt resbelulu, ce 1,'a avutu cu Bizantinii, €te. 

Stepham1s Dei gracia junior Rex Hungarie, Dux Transsiluanus, Do­
mf nus Cu mano rum onrnibus Christi fideli bus presen tem pa:ginarn inspecturis 
salutem in omnium saluatore. Licet Regia pietas manmn munilica:m debeat 
porrigere vniuersis; il\os tamen, quorum experta probi tas la udata est în pro­
speris et in aduersis, prosequi debet munilicencia largiori, vt alij eorum exem-
1:1lis inuitati ad fidelitatis: opera forcius a:ccendanrtur. Proinde ad vniuersorum no­
ticiar111 tam presencinm quam posterorurn harum serie uolumus pernenire; quod 
attende11tes fidelitates et seruiciorum merita <lilecti et fidelis nostri, Alexandri 
Bani de Sceurino, que et quas idem nobis a temporibus infancie sue, in domo 
nostra iugiter famulanclo, et in alijs multis casibus fortune se pro nobis expo­
nendo, laudabiliter exhibuit et deuote; et u,t quedam seruicia eiusclem laude 
digna in specie exprimamus, in bello nostro generali iuxta Morauam, quod 
habuinms cum Rege Bohemorum, et hostes nostri nas circumdedissent idem 
gloriose dimicauit, pedes in ipso conflictu remanenclo. Ceterum sub castro 
Olmuch in nostro exercitu uiriliter se habuit et potenter, vbi quinque wlnera 
letilera i11 se excepit manu aduersa, pro Regni utilitate et Corone . Preterea 
cum exercitum nostrum in Greciam misissemus, ipse Alexander Banus ante 
omnes a:lios, collecta s11a multitudine intrepiclus aciem Grecorum penetrauit, 
et non cum minima effosione sui sang·uinis et suorum victoriam habuit nobis 
adoptatam. Nec pretermittimus ,. quod cum Ladizlaus et frater sm1s Juila, in­
fideles nostri, a parentibus nostris contra nos missi, suos temerarios conatus 
direxissent, dictus Banus solita fidelitate omne b'onum stucluit pro nobis exhibere; et 
specialiter tempore persecucionis nostre et rniserie, quanclo viclelicet dura et crudelis 
pers.ecucio parentum nostromm extra terminos terre nostre, despecta pyetate uoluit 
effugare; prefa:tus Banus parentibus, filijs, fratribus, possessionibus ac omnibus 
bonis et rebus post tergum penitus derelictis, no bis exhibere non expauit, et 
ad castnnn Fek.eteholm wlgo mmcupatum, nobiscum intrauit, ibiL1ue nobis ge-

43• 
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nera sermc1orum diuersa aci nostrum mandatum exhibuit anima Hari et iocundo 
tanquam domino suo naturali. Item primo die quanclo Conrarclus filius Kemyn 
ad portas castri memorati manu armata auxil'io parentum nostrnrum accessisset ., 

predictus Banus cum eodem forti manu concertauit. Et cum clenn1m ab ipso 
castro exeu11do, insultum contra Lamendunri Palatinum fecissemus, qui nostram 
mortem anhelabat et uitam extinguere cupiebat, sepedictus Banus mortem pro 
no bis non formidans, ante omnes alios ad .casus se fortu ne intromisit, vb.i 
quosdam lancea, quosdarn gladio interfecit, et rnultos ex hostibus nostris 

victos nobis duxit et lig·atos. Deinde în Ilfagyz in bello nostro generali 
prenominatus Banus Alexander tanquam murum se pro nobis ordin.mit, et in 

medios hostes se intromisit, non metuens mortem, seci nostrarn querens glo­
rîam et honorem, coram oculis nostre Maiestatis rnirîfice dimicando ac hostium 
poten.ciam penitus infringenclo, nos statuit nostre Corone et honori. Et licet 
alias virtutes fecerit, ,mtltas laudedignas, tamen hee virtute, memorate ad pre· 

sens sufficiant nominassc. Nos igitur in recompensacionern seruiciorum eiusdem 

Alexandri Bani, licet minima videantur, que ad pre sens agimus, et longe maio­

ri bus dignus habeatur 1 vt meretur; quasdam villas sew terras \Voswary , 
Zenthmart1111, Zalka et Kaak vouatas, cum suis vtilitatibus et pertinencijs, eidem 

Alexandro Bano fideli nostro, et per eun1 suis hereclibus heredumue successo­

ribus de<limus, donauimus et contulimlls iure perpetuo et irreuocabiliter possi­

dendas . ln quarum l:errarum sew ( v )illarum corporalem possessionem per Ku­
plen Comitem hominem nostrum sub testFmonio Capituli \Varadyensis, rmllo 
peflitus contrndieente atque proliibet1 te, fecinrns eundem introduci, prout in 
litteris recepimus Capituli memorati. - - Vt igitur hec nostra donacio sew 
collacio ro bur obtineat perpetue firmitatis, nec per quempiam successorum no­
stro mm possit uel debeat tractu temporis retractari, atque iii} irritum reuocari; 

habito co111silio Barom1m nostrnrum et Nobilium Regni nostri, prescntes liue­
ras eidem concessiruus Jupplic i1s sigilii nostri munimine roboratas. Datu1n per 

manus Magistri Petri ,. dilecLi et fidelis nostri, aule nostre Vice-Cancellarij anno 

ab lncarnacionis (sic) Domini M° CC0 LX0 octauo. 

Mon. Hung. hist. Diplomataria. X[[[. pag. 196 - mo. - Publicatii grc~itti la Fc•jer, IV. 3. 

pag. 465. scq. 
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CCLII. 
I 269, Stt'(am,, ducele TransilvanieY, conferesce luY Nicolae şi lu'î llfichaiii Goshturt 1269. 

dreptulu de nobilitate, ca recompensă pentru serv i ţiel'e loru în espediţiunea întreprinsă 

asupra Bulgarilon,. 

Stephanus, Oei gratia, iunior rex Hungariae, Dux Transiluaniae, 
Dominus Cur11anormn, Omnibus Christi fidelibus, praesentem paginam inspectu­
ris, sah1te1n in omnium Saluatore. Licet regia pietas manum munificam debeat 
porrigere vniuersis, iii os tamen, quorum experta probi tas laudata est în prn­
speris et aduersis, prosegui debet numificentia largiori , vt alii eorum exemplis 
inuitati ad fidditatis opera fortius accendantur. Prninde ad vniuersorum noti­

tiam, tam praesenti'um, quam posteron1m harum serie volumus peruenire, quod 
attemlentes fidelitatem et seruitiorum merita Nicolai et lVIichaelis, filiorum Ni­
colai <le Goszhrn, qt1ae et quas iidem no bis in Bulgaria, coram oculis nostrae 
1\Iaiestatis sub vexiHo nostro viriliter dimicando, laudabiliter exhibuerunt, et 
quidem et specialius sub vexillo Aegidii, magistri Tauernicornm nostrorum, 
dilecti et fidelis nostr,i, diuersis casibus fortunae et mortis se exponendo , vsque 
ad castrum Tunu>zo (Ternot1am) Bulgaros, hostes nostros et Schisrnaticos deua­
stare, destruere per nostrum mandatum I et capere m1Hatenus formidarunt, sed 
more leonis rngientis hostiurn cuneo; perturbando, pro fdicitate, regno et co, 
ronae impendenda. hostes prostrarunt infinitos; vinctosqllle et captiuos nobis 
qlllam plures adducendo; vbi vulnera letalia et multa in se rnceperunt, el alias 
fi<lelitates et virtt1tum opera exhibt1erunt laude digna, de guibns in praese11s 
propter sui multitttdFnem plura omitt1tnus recitare; in recompensationem eornm­
dem seruitiornm et sanguinis effusionum, volentes grnta vicissitudine occur­
rere, vt tenemur; licet longe maioril:ms digni habeantur, ac pro minirnis re­
putentllr, guae ad praesens agimus cum iisdem, respectu eorurn, quae ipsis 
facere ,intendimus regio ex fauore in futurum, ipsos Nicolaum et Michaelem, 
cr1m aliis fratribus vterinis eorumdem, et Nicolao Patre ipsorum, ac duobus 
fratribus eorun"l, l\fathaeo viclelicet et Phil ippo , et ipsos, haeredes ipsorum hae­
redumque successores, eximendo <le numero populorum nostrorum spicula­
torum licet primitus iobbagiones Castriferrei fuerint , et sic per calumniam 
in numerum inciderunt spiculatorum, cum terra Kuerszorum vocata, aui eo­
rnmdem, Gosztun nu11cupati; quae iacet inter villam Chakon, et vi1lam 
Gosztu11, in numernm seruientium nobifium nostrorum duximus transferendos 
atquc collocandos, iita. vt inter ceteros seruientes nobiles nostros computentm·. 
V t igitur haec nostra gratia set.I libertas ,. viris supra clictis per nos co1la ta, ro­
bur obtineat perpetuae firmitatis, nec tractu ,temporis per nos vei per quempiam 
possit vei <lebeat retractari ; praesentes concessinrns litteras, clupplicis sigilii 
nostri munimine roboratas. Datum per manus M. Petri dilecti et fidelis nostri 1 

aulae nostrae Vice-Cancellarii, anno Domini MCCLXIX. 
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CCLIII. 

1269. 1269. Ste/atu7, ducele Transilvaniei, conferesce lu'î Chyl din Calnodi cl6ue mo~i'i, 
ca recompensă pentru serviţiele sale in luptele întemplate la Deva şi la Cqd/ea. 

Stephanus Dei gratia: junior rex Hungarie, dux Transyluanus, do­
minus Cllmanorurn, ornnibus Christi frdelibus prnsentem paginam inspecturis, 
salutem [n omnium salvatore. Ut oblivio gestis homimun nequeat novercari, 
ipsa ges,ta Ji,terarurn patrocinio consveverunt roborarl, proinde ad universonun 
notitiam tam presentium, quam foturorum hatum serie votu mus pervenire, 
quod attendentes fidditates et servitiorum merita Chyl comitis de villa Kelnuk, 
que et quas idem nobis a temporibus infantie nostre jugiter nobis farnufando 
fideliter ex hi buit et devote I et speciali tel' tempore persecutionis ilOstre et 111i­
serie, quando videlicet dura et crudelis persecutio parentum nostrornrn nos 
extra regnum nostrum voluit effugare, cum effectu idem Chyl comes omnibus 
bonis suis et !iberis post tergum derelictis nobis adhesit et nobiscum mansit 
sub castro Deva et sub castra Feketuholm cum hostibus nostris pro redem­
tione nostra viriliter climicavit et multos ex iis.dem captivavit, demum in flsazig 
in bello nostro generali dictus Chyl comes I coram oculis nostre majestatis ante 
omnes alias hostium cuneos pertmbavi1t, ~oedem 11r1ag11am hominibus inferendo, 
ubi vulnera lethalia in se recepit, in recompensationem servitiornm ejusdem 
volentes grata vicissitudine decurrere, ut tenemur, licet majorihus clignus ha­
beatur, et mereatur; terram Demetri infidelis nostri, et terram Vincentii, que 
fuere terre castri in comitatu Albensi, ipsi Chyl comiti fideli nostro, et per 
eum suis heredibus, heredumve successoribus, cum omnibus pertinentiis et uti­
litatibus earundem, sub iisdem metis et terminis, quibus per viros nominatos 
fuerunt lih1itate et possesse dedimus, clonavimus et contulimus jure perpetuo 
et irrevocabiliter possideridas. Ut igitur hec nostra donatio robur obtineat per­
petue firmitatis, nec tractu tempotiş per quempiam possit et debeat retractari, 
presentes concessimus Iitteras duplicis sig.Ui nostri munimine roboratas. Datum 
per manus magistri Petri dilecti et fiddis nostre aule nostra vice cancellarii 
a. D. 1 269°. 

Tcutgch und Firnhabcr, Urkundenbuch. l. pag. 93-94. - Fejer, Vll. 4. pag. 136. - Conf. lbid. Xk 
pag. 462. - Acela~{ documen'lli confirmat,, de regele Ladislau la a. 1272. Fejcr. V fi. 4. pag. 144. 
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CCLIV. 
1 269. Stefam1, ducele Transilvanie'î, conft:resce comitelll't Andrei,, din Geoagiu I 269. 

moşia Ratca, dreptu recompensă pentru serviţide, ce i le-a prestatu cu ocasiunea lupte'î 
ele la Codlea. 

Stephanus Dei gracia junior Rex Hungariae, Dux Transsiluanus, Do-
011m1s Cumanorum omnibus Christi fidelibus presens scriptum cernentibus salu­
tem in eo, qui est salus omnium_ (L)icet Regia pieta:s mamm'l 1mmificam po,­
rigere debeat vniuersis; illos tamen I quorum experta probi tas lauda ta est in 
prosperis et in aduersis, principaliori debet prosequi munere et fauore, ut alii 
eorum exemplis inui,tati ad fidelitatis opera forcius accenclantur. ( H)inc est, 
quod ad vniuersornm tam presencium quam posterorum noticiam harum serie 
volumus peruenire, quocl attenclentes fidelitates et seruicia Cornitis Andree de 
Gyog dilecti et fidelis nostri, que idem no bis et Regno n.ostro a temporibus 
puericie eiusdem in diuersis et necessarijs casibus fortune se laudabiliter et in­
trepide exponendo ficleliter exhibuit et deuote; et specialiter que sernicia laude 
clig11a tcmpore persequucionis nostre et miserie, omnibus bonis sui,s post tergum 
derelictis a:clherendo nobis et intrando nobiscum claustra castri Feketeuhotm, 
et in alijs plurimis articu lis coram nobis et om11ibus Barrnnibus nostris gratum 
et accepturn inpendisset obsequium, que ad presens enarrnri sufficienter ne­
queunt suo modo. hl recompensaciortem seruiciorum eius volentes grata uicis­
situdine occurrere I licet pocioribus dignus habeatur respectu eius I que {sic) 
ad presens eidem dmdmus ordi11andum ; terram Elye et Pouse sine herede de­
cedencium Ratka vocatam dedimus, donauimus seu conh1limus dieto Comiti 
Andree, et per eurn suis heredibus heredumue successoribus iure perpetuo et 
ineuocabilîter possidendam sub hijsdem metis et terminis, quibus in antea 
ipsa terra per p,riores possessores suos limitata fuerat et possessa. {V)t igitur 
hec nostra donacio seu collacio robur obtineat perpetue firn1itatis, nec tractu 
temporum per quempiam possit ud debeat in irritum reuocari seu retractari ; 
presentes concessimus litteras cluplicis sigini nostri munimine rnboratas. { O )a­
t:um per manus Magistri Petri, aule nostre Vice-Cancellarij , difecti et fidelis 

nostri anno Domini M°CC0 sexagesimo nono . 

Monumcnt:t Hung. hist. Diplom:ttari:t. XIII. pag. 2J8-239. Orig•in:tlul11 pc pel'gamenil ln archiva ca-

1ncre:i <lin Buda. - Fejcr,. IV 3. 527. 
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CCLV. 

1 270. 1 270. Stefanli, ducele Transilvaniei co11feresce comiţiloru Dcmctriu şi Jl1icltnilt1 
ma'f multe moşii în Ungaria, ca recompensă pentru serviţiele lort'1 în lupta de la Codim. 

Stephanus Dei gratia junior Rex Hungarie, Dux Transsiluanus, Do­
minus Cumanornm omnibus Christi fidelibus prese11tem paginam inspecturis 
salutem in omnium salllatore. Licet Regia pietas manurn munificam clebeat por­
rigere universis; il!os tamen, quorum experta probitas landata est in prnsperis 
et aduersis , prosequi clebet munificencia largiori, ut alij eorum exemplis inui­
tati ad fidel itatis opera forcius accendantur. Proindc ad uniuersornm noticiam 
tam presencimn quam posterorum harum serie volumus peru1enire ; quocl atten­

clentes ficl.elitates eximias et seruiciormn merita laude digna atque luce dariora 
Demetrij et Mi.chaelis Comitum, fi liorum Encl re, que et quas ijdem nobis a 
temporibus infancie nostre et eorunclem În domo nostra iu1giter famu lando, n1ille 
mortis casibus se exponendo, fi deliter exhibuerunt et dewote, ct specialiter 
tempore persequucionis nostre et miserie, quando videlicet dura et crudelis 

persequudo parentum nostrornm nos ex consilia infideliurn Baronum quoruncla1~1 
Regni Hungade sine culpa nostra extra Regnum nostru1m voluit effogare cum 
effectl.l, et solempnitate nostre corone denudare, ijdem Demetri llls et Michael 
Comites fideles nostrl predilecti, omnibus cognatis eonmdem, rebus, et posses­
sionibus post tergum penitus dereli,ctis no bis adhesentnt; quon1m unus videlicet 
Comes Demetrius ad castrum Feketeholm 11ulgo m111cupah 1111 nobiscum intrau i:t , 
,ibi onrnia genera serniciorum nobis exhibuit bono animo et pacienter ad no­
strnm tnandatum et precepturn; alius 1Jero , scilicet Cornes Michael , duo castra 
eorundem nostro nomine, cas"trum Fyzer et castrum Temethyn nuncupatum 1 ex 
precepto nostro contra omnem potenciam patris nostri et infidelium Regni 
nostri conseruauit, dona seu promissiones parentum nostrorum penitus noEuit 
exaudire, sed fidelitate nobis permansit adoptata. Et demu111 cum de castra 
Feketeholm Comitem Demetriuni in legacione nostra speciali acl parentes- no­
stros causa impetrande misericor<lie misissemus, eunclem Laurencit1s fi tius Ke­
myn, qui nostrnm castrum obsidebat, et vitam nostrant extinguere cupiebat, 
captiuauit, ubi pro fidelitate nobis impen<lemlia grauiter fuit tonnentatus ah 
eodlem. Tandem inspirata celesti gracia 1 cum manu bellica de ipso castro de­
scendissemus , et cum iniquo Laurencio ac proditore nostro beJlum commisis. 
semus, dictus Comes Demetrius laudabHiter cl imicauit. - - Nos igitur in re­
compensaicionem serniciorum et sanguinis effusionmn eorundem, volentes grata 
vicissitudine occurrere, ut tenemur, licet pro modico reputemus, quocl ad pre­
sens agimus respectu eorum I que facere intendinnts eisdem in futurum I Ca­
strum Fyzer cum vndecim vill is ad ipsum pertinentibus, videlicet Fyuz.er, Cttm­
lovs, Nyri, Capulna Teluky, vVereng, Ratka, Kanasfelde , Koycha 1 Ders 
Teh.1ky et Bysta, quod castrnm cum viHis memoratis Rex Andreas dare mc.­
morie amts noster ab Andtonico ceco ele genere Cunipolth, cui iure hered i­
tario pertinebat, precio conpararat ; quo auo nostro defuncto karissirnus pater 
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noster R ex Bela, qui sibi successit, fii ie sue domine Anne karissi1ne somn 

110s trc .donauerat possidendum ; tandem propter crimen ingratitw:li11is receptum 
ab eadem a d 110s extitit deuoh1tum; ipsis Demetrio et Michaeli Comitibus, et 

per ipsum Michaelem Comitem suis herc:;dibus heredumve snccessoribus dedi­

mus, donauimus, se,, tradidirnus bona fide iure perpetuo e t inreuocabiliter 

possidenc.lum. - - ( V)t lgitur hec nostra eisclem facta collacio seu dooacio 

rnbur optineat perpetue firmitatis, nec tractu temporis per quempiarn possit 

uel debeat retractarl, presentes concessimus litteras, clupl icis sigi lii nostrl mu­
nimine roboratas. Datu1n per mainus Magistri Petri , clilecti et fidelis nostri, 

au le nostre Vice-Cancellarij (a)nno Domini M°CC 0 septuagesimo. 

Mon11111cn1a Ilung. hisl. Diplomata ria . XIII. pag,. 255-259. Din 1ransumplul11 regelu'î Stefanu din 

12 72. în nrd1iva cmnere'i din Buda. 

CCLVI. 
1270. Slc./alllt, ducele Transilvanieî , conferesce comitelu1 lacobii jumetate vama 

din portu lu rîului Soii'1, d reptu recompensă pentru serviţiele sale în lupta de la Cod!t·a . 

Stephanus Dei gracia junior Rex H11ngarie, Dux Transsiluanus e t 
Doininus Cumanor11m ornnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis 

salutern in ornni11m saluatore. Regie liberalita tis inmensitas recto pensans li­

braminc subiectorum, clum bene meritos condigne retribucionis solacio refo­

cil.lat, et ad dignioris status preeminenciam subleuat et a ttollit, plurimorum 

mentes aci fidelitatis feruorem excitat, et ad bene merendi studia fideliter fa­
mulantibus calcar ac.Jelit. Hoc igitur pensantes ex animo, hoc Reg-ali modera-

1n.ine cogitantes, vniuersorum noticie tenore presencium uolmnus peruenire, 

quocl cum Jacobns filius Comitis Emirici d ilectus et ficlelis nostei- a. prin1eu;s 

puericie sue annis in feruore iideli ta tis iugiter persistendo meruisset coram no­

stre Maiestatis oculis compl,acere, et Îll arduis Regni nostri negocijs, cum ua­

riarum turbacionum motus contra patrem n.ostrum karissimum prouocassent arma 

bellica nos mouere, uarijs fortune casibus intrepide et uiriliter se ex por1e1iils, 

et speciaiiter în eo ; qura tempore persecucioAis nos tre et miserie ornnibus bo­

nis suis , fratre, cognatis, et possessionibt1s suis post tergum clerelictis, adlhe­

rendo nobis et int ranclo nobiscum claustra castri Feketeuholm uulgariter mm­
cupati, ubi sernicia laude digna et luce exhibuit per omnia clariora: , - -

Nos in aliq1.1alem recompensacionem seruiciornm eiosdem uolentes gratai uicis­

situcline occurrere, licet pocioribus dignus habeatur respectu eius, que ad pre­

sens eidem duxinn 1s onlina11du111 ;, meclietatem tributi in portu de Soyou proue-

24,320. 44 
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nientem, ubi Auuius quoddam Hernad uocatus adiungitur predicto Auuio Soyou, 
hereditariam eiusdem, sed quoclammoclo alienatam ab eodem non meritis suis 
exhigentibus, reddicllmus seu restitui mus ipsi Jacobo, et per eum suis heredi­
bus hereclumque successoribus per directam ab eoclem lineam descendentibus, 
eodem statu et modo, quo predecessores eiusdem habuerunt, tenueinmt et 
poss~derunt iure perpetuo et i11reuocabiliter possidendam. Concessimus eciam 
insuper eidem Jacobo ac successoribus suis vniuersis, quod racione Magistrah1s 
Agasonum nostrorum seu domine Regine kcţrissime consortis nostre, de me­
dietate predicti tributi, stabularia nostro seu domine Regine nichi] prorsus dare 

vei sofoere teneantur. Vt igitnr huiusmodi nostra restitucio et gracia predicto 
Jacobo facta rnbur perpetue firmitatis obtineant, nec tractu temporum per 
quempiam possint in irritum reuocari siue retractari, presentes concessimus fit­
teras duplicis sigilii nostri munimine roboratas. Datum per mam1s Maigistri 
Pauli, aule nostre Vice-Cancellarij, clilecti et fidelis nostri, anno Domini M°CC 0 

septuagesimo. 

Monumenta Hung. Hist, Diplomatnria. XI[!. pag. 2q2-293. Originalulll ln archiva camere1 din Huda. 

CCLVII. 

1270. Ponitlt, amintitu ca ban li ali1 Severi1mh,1. 

Siephanus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, 
Calicie, Lodomerie, Bulgarieq1.1e Rex vniuersis noticiam presencium habitmis 
salutern i,n omnium sah1atore. ( Confirmă pe Filipi'1 archiepiscopult"1 clin Strigon(1, 
şi pe fratele sei'1 · Toma în posesiunea moşiei Praudauiz ele lângă Drava ). Datum 
in V eteri Pest per manus Magistri Benedicti Prepositi Orodiensîs, aule nostre 
Vîce-Cancellarij, clilecti et fidelis nostri, anno Domini MO cc0 LXX 0 , octauo 
die intrante mense Septembri, In<liccione XIII, Regni autem nostri anno primo. 
Venerabilibus patribus Philippo Strigoniensi, Stephano aule nostre Cancellario 
Colocensi Archi-Episcopis, Lamperto Agric11si, Job QuinfpJe-EcdesiensI , Phi­
lippo \,Vaciensi, Paulo \Vespr.imiensi, fratre Dyonisio Jauriensi, Briccio Cha­
nadiensi, Thimotea Zagrabiensi, Lodomerio Wat:acliensi, Petro Transifoano, 
Posa Bosnensi Episcopis Ecclesias Dei feliciter gubernantibus; Iwachino Bano 
tocius Sclauonie, Mois Palatino et Comite Supruniensi, Egidio Magistro Ta­
warnicorum nostronim et Comite Posoniensi, Nicolao Juclice Curie nostre 
et Comite Simighiensi, Matheo vVaiuocla Transiluano et Comite de Zou­
nuk ; Ponith Bano de Zeurino , Petro Magistro Dapiferorum nostrorum et 
Comite de Guechke, Alberto Magistro Agasonum nostrornm et Comite Sci-
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biniensi, Philippo Magistrn Pincernarum, Michaele Comite Zaladiensi, Gregorio 
Comite Castri Ferrei, FarkasÎ'O Comite de Musm1io et Judice Curie domine 
Regine karissime cons.ortis nostre, Nicolao Comite W orosdiensi existentibus et